

Jaunā Cēsu novada vadītāji vienojas kopīgam darbam Eiropas kultūras galvaspilsētas titulam



Otrdien, 27.aprīlī, jaunveidojamā Cēsu novada domju priekšsēdētāji apliecināja atbalstu Eiropas kultūras galvaspilsētas (EKG) 2027.gada Cēsu pieteikuma gatavošanā un kopīgu notikumu rīkošanā jaunā Cēsu novada robežās. Cēsu viduslaiku pils zvaigžņotajā Mestra zālē svinīgo manifestu parakstīja Amatas, Cēsu, Jaunpiebalgas, Līgatnes, Pārgaujas, Priekuļu un Vecpiebalgas pašvaldību vadītāji.

Uzņemot viesos novadu vadītājus, Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs bija gandarīts par tuvējo novadu "Jā" vārdu turpmākai un vienotai kultūras procesu virzībai. "Jebkura EKG konkursa rezultāta gadījumā šis būs neatkārtojams un unikāls projekts. Gatavošanās EKG statusa iegūšanai vienos kultūras cilvēkus, novadus, idejas un veicinās visa jaunā novada attīstību ilgtermiņā," atzina J. Rozenbergs.

Jau kopš 2008.gada, kad Cēsis pirmoreiz virzīja savu kandidatūru Eiropas kultūras galvaspilsētas statusa iegūšanai, visu jaunveidojamā novada pašvaldību kultūras dzīve kļuvusi ievērojami bagātāka un intensīvāka. Cēsu kultūras infrastruktūru papildinājusi koncertzāle "Cēsis", kas jau piecus gadus piedāvā baudīt pasaules līmeņa koncertus, teātra izrādes un kino programmu, pulcējot tūkstošiem apmeklētāju ne tikai no Latvijas, bet arī kaimiņvalstīm. Audzis Cēsu Mākslas festivāls, starptautisku atziņu

izpelnīgies festivāls “Čello Cēsis”, kam vienīgajam Latvijā piešķirts Festivālu asociācijas veidotais Eiropas ievērojamāko festivālu kvalitātes zīmols “EFFE Label”, sarunu festivāls LAMPA pulcē ap 20 000 dalībnieku un ik gadu atgādina par demokrātijas nozīmi. Apjomīgi līdzekļi ieguldīti arī kultūras mantojuma saglabāšanā, konservējot un restaurējot Cēsu pils kompleksu un Cēsu Sv.Jāņa baznīcu.

Būtiski audzis arī apkārtējo novadu kultūrvietu piedāvājums, vietējā mēroga un starptautiskā atpazīstamība un nozīmība, kā arī augusi spēja rīkot augsta līmeņa notikumus.

“Viens nekad nav cīnītājs! Esam pārliecināti, ka tikai sekmīgs un savstarpēji atbalstošs komandas darbs ļaus mums uzspīdēt Eiropas kultūras zvaigznājā 2027.gadā. Šāda mēroga procesā kā EKG mums svarīgi būt vienotiem un skatīties vienā virzienā! Priekšplānā izvirzīsim mūsu iedzīvotāju un dabas labbūtību – tātad domāšanu par mums visiem kā vienotu kultūrtelpu, izceļot dažādību, bet neļaujot tai mūs šķelt,” uzsver Cēsu novada pašvaldības administrācijas vadītājs un Cēsu EKG2027 darba grupas vadītājs Atis Egliņš-Eglītis.

Jau minēts, ka Cēsu novada pašvaldība izvirzījusi savu kandidatūru uz Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027.gada titulu. Eiropas kultūras galvaspilsētas nosaukums 2027.gadā tiks piešķirts vienai Latvijai un vienai Portugāles pilsētai.